
 1

     ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 ΝΟΜΟΣ ∆Ω∆ΕΚΑΝΗΣΟΥ                                                   Πάτµος, 8 Σεπτεµβρίου 2017 
       ∆ΗΜΟΣ ΠΑΤΜΟΥ                                                          Αριθµ. πρωτ.: 1765                    
 ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ 
     ΤΑΜΕΙΟ ΠΑΤΜΟΥ 
 
                                                         
Ταχ. ∆/νση: Χώρα –Πάτµος                                                     
Τ.Κ: 855 00, ΠΑΤΜΟΣ                                                      
Τηλέφωνο:  2247 3 60307                                                  
Fax:             2247 0 33355                                                 

  
Απόφαση υπ’ αριθµ. 128 

 
Θέµα: «Έγκριση διενέργειας µε απευθείας ανάθεση, τεχνικών προδιαγραφών και ενδεικτικού 

προϋπολογισµού της υπηρεσίας: “ Εργασίες συντήρησης και επισκευής λιµενικών εγκαταστάσεων 
Πάτµου”» 

 
Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Λιµενικού Ταµείου Πάτµου 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Νόµου 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/7-6-2010): «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης», µε θέµα: «Αρµοδιότητες 

∆ηµάρχου». 

2. Το άρθρο 6 του Κανονισµού για τη διοίκηση, διαχείριση και λειτουργία του ∆ηµοτικού Λιµενικού 

Ταµείου Πάτµου (∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π.), µε θέµα: «Αρµοδιότητες Προέδρου». 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147Α΄/08-08-2016): «∆ηµόσιες Συµβάσεις Έργων, Προµηθειών 

και Υπηρεσιών (προσαρµογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως έχει τροποποιηθεί και 

ισχύει. 

4. Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε µε την παρ. 3 του άρθρου 22 του 

Ν. 3536/2007. 

5. Την υπ’ αριθµ. 46511/10179/02-10-2013 Απόφαση της Γ.Γ. της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Αιγαίου 

(ΦΕΚ Α.ΑΠ. 378/30-10-2013), µε την οποία καθορίστηκε η χερσαία ζώνη του λιµένα Σκάλας Πάτµου. 

6. Την υπ’ αριθµ. 20/2017 Απόφαση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π., µε θέµα: «Έγκριση 

διενέργειας υπηρεσιών έτους 2017». 

7. Την υπ’ αριθµ. 22/2017 Απόφαση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π., µε θέµα: «Ψήφιση 

πιστώσεων έτους 2017». 

8. Το γεγονός ότι η δαπάνη της υπηρεσίας δεν υπερβαίνει το ποσό των 20.000,00€ πλέον Φ.Π.Α. 

9. Ότι στον Κ.Α. 30.6262.0002 προϋπολογισµού τρέχοντος έτους υπάρχει γραµµένη σχετική πίστωση. 

10. Την υπ’ αριθµ. 60/2017 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης. 

ΑΔΑ: 7ΥΔ4ΟΡΗΜ-ΥΗΓ



 2

11. Την ανάγκη του ∆ηµοτικού Λιµενικού Ταµείου Πάτµου για τη σχετική υπηρεσία, δεδοµένου ότι δεν 

διαθέτει καθόλου εργατοτεχνικό προσωπικό 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 

1. – Εγκρίνει τη διενέργεια της υπηρεσίας «Εργασίες συντήρησης και επισκευής λιµενικών 

εγκαταστάσεων Πάτµου», µε απευθείας ανάθεση. 

2. – Εγκρίνει την Τεχνική Περιγραφή που έχει συνταχθεί από την υπηρεσία του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π. και 

παρατίθεται παρακάτω: 

«Άρθρο 1ο:  Αντικείµενο  της υπηρεσίας 
Η παρούσα τεχνική περιγραφή αφορά την υπηρεσία: «Εργασίες συντήρησης και επισκευής λιµενικών 

εγκαταστάσεων Πάτµου». Η ανάθεση της υπηρεσίας είναι αναγκαία για την συντήρηση των 

εγκαταστάσεων του λιµένα Σκάλας Πάτµου. 

 
Άρθρο 2ο:  - ∆ιατάξεις 

Η υπηρεσία θα εκτελεστεί σύµφωνα µε τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «∆ηµόσιες Συµβάσεις Έργων, 

Προµηθειών και Υπηρεσιών (προσαρµογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», του Ν. 

3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα ∆ήµων και Κοινοτήτων» και του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης», όπως έχουν 

τροποποιηθεί και ισχύουν. 

 
Άρθρο 3ο: ∆απάνη της Υπηρεσίας 

Η προϋπολογιζόµενη δαπάνη της υπηρεσίας ανέρχεται στο ποσό των 11.599,00€ πλέον Φ.Π.Α., οποία 

προβλέπεται και καλύπτεται από την πίστωση που περιλαµβάνεται στον προϋπολογισµό εξόδων του 

∆ηµοτικού Λιµενικού Ταµείου έτους 2017 και θα βαρύνει τον κάτωθι Κ.Α: 

Α/Α ΤΙΤΛΟΣ ΚΩ∆ΙΚΟΣ 
ΠΡΟΫΠ/ΜΟΥ 

1 
Εργασίες συντήρησης και επισκευής λιµενικών εγκαταστάσεων 
Πάτµου 

30.6262.0002 

 
Άρθρο 4ο: Τεχνική Περιγραφή 

Οι εργασίες που θα εκτελεσθούν έχουν ως εξής: 

• Συντήρηση ιστών φωτισµού παραδοσιακού τύπου. Θα συντηρηθούν συνολικά δεκαπέντε (15) 

ιστοί φωτισµού παραδοσιακού τύπου ευρισκόµενοι: 

- Στην περιοχή «Νετιά» µεταξύ της στροφής προς Κάµπο και του ξενοδοχείου «Ελληνίς». 

- Στο παραλιακό κρηπίδωµα πρόσδεσης Ε/Γ-Τ/Ρ πλοίων. 

- Στην περιοχή της αφετηρίας του λεωφορείου αστικής µικροσυγκοινωνίας. 

Η συντήρηση συνίσταται σε καθαρισµό είτε µε µηχανικά µέσα (σβουράκι - µατσακόνι), είτε µε 

αµµοβολή – υδροβολή, ώστε να αποµακρυνθεί το επιφανειακό στρώµα σκουριάς, λαµβάνοντας 

ιδιαίτερη πρόνοια ώστε να µην καταλήγει στη θάλασσα, εφαρµογή αντισκωριακού εποξειδικού 

ΑΔΑ: 7ΥΔ4ΟΡΗΜ-ΥΗΓ



 3

υποστρώµατος σε δύο στρώσεις και βάψιµο µε µαύρο ναυτιλιακό χρώµα δύο συστατικών σε µία 

στρώση. Επίσης, θα καθαριστούν προσεκτικά τα τζάµια που βρίσκονται στο άνω τµήµα τους, 

πέριξ των λαµπτήρων. 

• Συντήρηση καλυµµάτων φρεατίων. Θα συντηρηθούν συνολικά σαράντα οκτώ (48) καλύµµατα 

φρεατίων, που βρίσκονται σε διάφορα σηµεία του λιµένα, ως ακολούθως: 

- Επτά (7) καλύµµατα, διαστάσεων 45cm x 45cm, που βρίσκονται στο Καταφύγιο Τουριστικών 

Σκαφών  

- Έντεκα (11) καλύµµατα, διαστάσεων 65cm x 65cm, που βρίσκονται στο Καταφύγιο 

Τουριστικών Σκαφών  

- ∆εκαεννέα (19) καλύµµατα, διαστάσεων 93cm x 93cm, που βρίσκονται στο Καταφύγιο 

Τουριστικών Σκαφών  

- Τέσσερα (4) καλύµµατα, διαστάσεων 100cm x 250cm, που βρίσκονται επί του προβλήτα Ε/Γ-

Ο/Γ σκαφών 

- Τρία (3) καλύµµατα, διαστάσεων 45cm x 67cm, που βρίσκονται επί του προβλήτα Ε/Γ-Ο/Γ 

σκαφών 

- ∆ύο (2) καλύµµατα, διαστάσεων 100cm x 100cm, που βρίσκονται επί του προβλήτα Ε/Γ-Ο/Γ 

σκαφών 

- ∆ύο (2) καλύµµατα, διαστάσεων 110cm x 75cm, που βρίσκονται στο χώρο σύνδεσης των 

σωληνώσεων τροφοδοσίας µε νερό από υδροφόρα πλοία, επί του προβλήτα Ε/Γ-Ο/Γ σκαφών. 

Η συντήρηση συνίσταται σε επιφανειακή απότριψη µε σβουράκι και (εφόσον απαιτείται) 

σφυρηλάτηση µε µατσακόνι προκειµένου να αποµακρυνθεί πλήρως το επιφανειακό στρώµα 

σκουριάς, εφαρµογή αντισκωριακού εποξειδικού υποστρώµατος σε δύο στρώσεις και µαύρου 

ναυτιλιακού χρώµατος δύο συστατικών σε µία στρώση. 

• Συντήρηση ανοξείδωτων πυροσβεστικών φωλιών. Στο Καταφύγιο Τουριστικών Σκαφών 

υπάρχουν τέσσερις (4) ανοξείδωτες πυροσβεστικές φωλιές διαστάσεων 63cm x 35cm x 120cm. Η 

συντήρηση συνίσταται σε ελαφρύ τρίψιµο προς αποµάκρυνση υφιστάµενου χρώµατος (όπου 

υπάρχει), εφαρµογή υποστρώµατος (ασταριού) ειδικού για γυαλιστερές επιφάνειες σε δύο 

στρώσεις και κόκκινου ναυτιλιακού χρώµατος δύο συστατικών σε µία στρώση. 

• Συντήρηση κεντρικού pillar πλωτής προβλήτας Καταφυγίου Τουριστικών Σκαφών. Η 

συντήρηση συνίσταται σε καθαρισµό είτε µε µηχανικά µέσα (σβουράκι), είτε µε αµµοβολή – 

υδροβολή ώστε να αποµακρυνθεί το επιφανειακό στρώµα σκουριάς όπου υπάρχει, εφαρµογή 

αντισκωριακού εποξειδικού υποστρώµατος σε δύο στρώσεις και βάψιµο µε γκρι ναυτιλιακό 

χρώµα δύο συστατικών σε µία στρώση.  

• Συντήρηση κάδων απορριµµάτων χειρός. Πρόκειται για τέσσερεις (4) κάδους. Στα µεταλλικά 

µέρη (σκελετός) θα γίνει τρίψιµο προς αφαίρεση της σκουριάς, εφαρµογή αντισκωριακού 

ΑΔΑ: 7ΥΔ4ΟΡΗΜ-ΥΗΓ



 4

υποστρώµατος και βαφή µε µαύρο ναυτιλιακό χρώµα δύο συστατικών σε µία στρώση. Στα ξύλινα 

µέρη θα γίνει αφαίρεση παλαιού χρώµατος, εφαρµογή συντηρητικού ξύλου και βαφή µε χρώµα 

βάσης νερού, καφέ απόχρωσης.  

• Συντήρηση παγκακιών. Στα µεταλλικά µέρη (σκελετός) θα γίνει τρίψιµο προς αφαίρεση της 

σκουριάς, εφαρµογή αντισκωριακού υποστρώµατος και βαφή µε ελαιόχρωµα (λαδοµπογιά) 

µαύρου χρώµατος. Στα ξύλινα µέρη θα γίνει αφαίρεση παλαιού χρώµατος, εφαρµογή 

συντηρητικού ξύλου και βαφή µε χρώµα βάσης νερού, καφέ απόχρωσης. Η συντήρηση αφορά 

συνολικά δέκα (10) παγκάκια, ευρισκόµενα σε διάφορα σηµεία του λιµένα, τα οποία θα 

υποδειχθούν στον ανάδοχο από τον υπάλληλο του Τµήµατος Τεχνικών Υπηρεσιών του 

∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π. 

• Συντήρηση κουφωµάτων µηχανοστασίου Καταφυγίου Τουριστικών Σκαφών. Το κτίριο του 

µηχανοστασίου του Καταφυγίου Τουριστικών Σκαφών διαθέτει δύο δίφυλλες θύρες. Η πρώτη 

έχει διαστάσεις 2,20m x 2,40m  και η δεύτερη 3,20m x 2,40m. Επίσης διαθέτει δύο παράθυρα. Το 

πρώτο είναι δίφυλλο, διαστάσεων 1,20m x 1,20m και το δεύτερο τετράφυλλο, διαστάσεων 2,20m 

x 1,20m. Τα ανωτέρω µεταλλικά κουφώµατα παρουσιάζουν σε διάφορα σηµεία επιφανειακή 

οξείδωση. Η συντήρηση συνίσταται σε καθαρισµό (εσωτερικά και εξωτερικά) µε µηχανικά µέσα 

(σβουράκι), ώστε να αποµακρυνθεί το επιφανειακό στρώµα σκουριάς όπου υπάρχει, εφαρµογή 

αντισκωριακού εποξειδικού υποστρώµατος σε δύο στρώσεις και βάψιµο µε µπλε ναυτιλιακό 

χρώµα δύο συστατικών σε µία στρώση, τόσο εξωτερικά, όσο και εσωτερικά. Στα παράθυρα θα 

αντικατασταθούν τα στηρίγµατα των τζαµιών τα οποία έχουν καταστραφεί πλήρως από την 

οξείδωση. Επίσης, θα γίνει αντικατάσταση του πόµολου και των κλειδαριών και των δύο θυρών. 

• Βάψιµο µηχανοστασίου Καταφυγίου Τουριστικών Σκαφών. Το κτίριο που στεγάζει το 

µηχανοστάσιο του Καταφυγίου Τουριστικών Σκαφών αποτελείται από προκατασκευασµένα 

τοιχώµατα οπλισµένου σκυροδέµατος, τα οποία συναρµολογήθηκαν επί τόπου. Οι αρµοί µεταξύ 

των στοιχείων έχουν πληρωθεί µε σφραγιστικό υλικό, το οποίο παρουσιάζει σε διάφορα σηµεία 

φθορές. Εποµένως, πριν από το βάψιµο του κτιρίου (εξωτερικά) θα πρέπει να γίνει αποµάκρυνση 

του σφραγιστικού υλικού στα σηµεία που έχει φθαρεί και αντικατάστασή του µε νέο ειδικό 

ελαστικό σφραγιστικό υλικό αρµών ενός συστατικού που ωριµάζει µε την υγρασία, κατάλληλο 

για προσόψεις σκυροδέµατος, χρώµατος λευκού. Θα ακολουθήσει το βάψιµο ολόκληρης της 

εξωτερικής επιφάνειας του κτιρίου µε λευκό ακρυλικό πλαστικό χρώµα. 

• Αποκατάσταση επιφανειακών φθορών σκυροδέµατος µε τη χρήση ρητινούχου ινοπλισµένου 

µη συρρικνούµενου επισκευαστικού κονιάµατος υψηλής αντοχής. Αρχικά θα γίνεται καλός 

καθαρισµός της περιοχής εφαρµογής από χαλαρά στοιχεία, σκόνη, λάδια και οτιδήποτε δύναται 

να επηρεάσει αρνητικά την πρόσφυση του κονιάµατος. Θα ακολουθεί διαβροχή της επιφάνειας µε 

άφθονο νερό ώστε να δηµιουργηθεί κορεσµός, χωρίς όµως να υπάρχει λιµνάζον νερό στο σηµείο 

ΑΔΑ: 7ΥΔ4ΟΡΗΜ-ΥΗΓ



 5

εφαρµογής. Ακολούθως, θα γίνεται διάστρωση του κονιάµατος µε µυστρί ή σπάτουλα, ενώ θα 

λαµβάνονται όλα τα απαραίτητα µέτρα ώστε να µην πατηθεί έως ότου αναλάβει την απαιτούµενη 

αντοχή. Η θλιπτική αντοχή του κονιάµατος που θα χρησιµοποιηθεί θα πρέπει να είναι 

τουλάχιστον 40Ν/mm2. Σε περίπτωση µικρού πάχους του νέου κονιάµατος θα προηγείται 

επάλειψη του σηµείου επέµβασης µε ειδικό ελαστικό πρόσθετο συγκόλλησης. 

• Συντήρηση σχαρών φρεατίων συλλογής οµβρίων. Επίσης, οι χαλύβδινες σχάρες θα αφαιρεθούν 

από την θέση τους και θα συντηρηθούν µε επιφανειακή απότριψη µε σβουράκι και σφυρηλάτηση 

µε µατσακόνι (εφόσον απαιτείται), εφαρµογή αντισκωριακού εποξειδικού υποστρώµατος σε δύο 

στρώσεις και µαύρου ναυτιλιακού χρώµατος δύο συστατικών σε µία στρώση.  

Η προµήθεια όλων των απαιτούµενων υλικών για την εκτέλεση των ανωτέρω εργασιών (χρωµάτων, 

σµυριδοπάνων, πινέλων κλπ) θα επιβαρύνουν τον ανάδοχο της υπηρεσίας. Οµοίως, τον ανάδοχο βαρύνει 

και η δαπάνη για την χρήση όλων των µηχανικών µέσων που απαιτούνται για την εκτέλεση της 

υπηρεσίας. Ο ανάδοχος υποχρεούται να γνωστοποιήσει στην Τεχνική Υπηρεσία του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π. τα 

υλικά που προτίθεται να χρησιµοποιήσει για την εκτέλεση των εργασιών, προκειµένου να τύχουν της 

έγκρισής της. 

Όλες οι ανωτέρω εργασίες θα εκτελεστούν εντός τριάντα (30) ηµερών από την υπογραφή της σχετικής 

σύµβασης. Απαγορεύεται η εκτέλεση εργασιών κατά τις ώρες ελλιµενισµού κρουαζιεροπλοίων και 

ηµεροπλοίων που εκτελούν διεθνείς πλόες στο λιµένα Σκάλας Πάτµου ή στο αγκυροβόλιο έξωθεν αυτού.  

Μετά την παρέλευση του ωραρίου εργασίας του προσωπικού του αναδόχου δεν θα αφήνονται στο λιµένα 

εργαλεία, απορρίµµατα ή λοιπά υλικά. Για κάθε παραβίαση του ανωτέρω όρου θα επιβάλλεται στον 

ανάδοχο ποινική ρήτρα ύψους πενήντα ευρώ (50,00€), η οποία θα παρακρατηθεί από την αµοιβή του. 

Η λήψη όλων των απαραίτητων µέτρων αυτοπροστασίας του προσωπικού που θα απασχοληθεί για την 

παροχή της υπηρεσίας αποτελεί αποκλειστική ευθύνη του αναδόχου. 

  
Άρθρο 5ο: Παραλαβή και εξόφληση της υπηρεσίας 

Η αποζηµίωση του ανάδοχου για τις εργασίες που θα παρασχεθούν, θα καταβληθεί µε χρηµατικό 

ένταλµα µετά την παραλαβή τους από την αρµόδια επιτροπή παραλαβής εργασιών του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π. (η 

οποία θα προβεί σε επιµέτρηση) και την έγκριση του σχετικού πρωτοκόλλου από το ∆ιοικητικό 

Συµβούλιό του. 

 
Άρθρο 6ο: Επιβαρύνσεις ανάδοχου 

Ο ανάδοχος επιβαρύνεται µε τους ισχύοντες, κατά την ηµέρα εξόφλησής του, φόρους, τέλη και 

κρατήσεις, πλην του Φ.Π.Α. 

 
Άρθρο 7ο: Πληρωµή ανάδοχου 

Η πληρωµή του αναδόχου θα γίνει στο 100% της αξίας της υπηρεσίας εντός εξήντα (60) ηµερών από την 

υποβολή του τιµολογίου παροχής υπηρεσιών στην Υπηρεσία µας». 

ΑΔΑ: 7ΥΔ4ΟΡΗΜ-ΥΗΓ



 6

3. – Εγκρίνει τον προϋπολογισµό της υπηρεσίας που έχει συνταχθεί από την υπηρεσία του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π. 

και παρατίθεται παρακάτω: 

Ο προϋπολογισµός της υπηρεσίας αναλύεται ως κατωτέρω: 

Α/Α ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΜΟΝΑ∆Α 
ΜΕΤΡΗ-

ΣΗΣ 

ΠΟΣΟ-
ΤΗΤΑ 

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑ∆ΑΣ (€) 

ΣΥΝΟΛΟ 
(€) 

1 
Συντήρηση ιστών φωτισµού 
παραδοσιακού τύπου 

Τεµάχιο 15 200,00 3.000,00 

2 
Συντήρηση καλυµµάτων 
φρεατίων διαστάσεων 45cm x 
45cm 

Τεµάχιο 7 15,00 105,00 

3 
Συντήρηση καλυµµάτων 
φρεατίων διαστάσεων 65cm x 
65cm 

Τεµάχιο 11 30,00 330,00 

4 
Συντήρηση καλυµµάτων 
φρεατίων διαστάσεων 93cm x 
93cm 

Τεµάχιο 19 60,00 1.140,00 

5 
Συντήρηση καλυµµάτων 
φρεατίων διαστάσεων 250cm x 
100cm 

Τεµάχιο 4 200,00 800,00 

6 
Συντήρηση καλυµµάτων 
φρεατίων διαστάσεων 45cm x 
67cm 

Τεµάχιο 3 25,00 75,00 

7 
Συντήρηση καλυµµάτων 
φρεατίων διαστάσεων 100cm x 
100cm 

Τεµάχιο 2 70,00 140,00 

8 
Συντήρηση καλυµµάτων 
φρεατίων διαστάσεων 110cm x 
75cm 

Τεµάχιο 2 50,00 100,00 

9 
Συντήρηση µπακλαβαδωτής 
λαµαρίνας 

Τετραγω-
νικό µέτρο 

5,15 60,00 309,00 

10 
Συντήρηση ανοξείδωτων 
πυροσβεστικών φωλιών 

Τεµάχιο 4 120,00 480,00 

11 
Συντήρηση κεντρικού pillar 
πλωτής προβλήτας Καταφυγίου 
Τουριστικών Σκαφών 

Τεµάχιο 1 200,00 200,00 

12 
Συντήρηση κάδων 
απορριµµάτων χειρός 

Τεµάχιο 4 50,00 200,00 

13 
Συντήρηση παγκακιών στο 
λιµένα Σκάλας Πάτµου 

Τεµάχιο 10 140,00 1.400,00 

14 
Συντήρηση κουφωµάτων 
µηχανοστασίου Καταφυγίου 
Τουριστικών Σκαφών 

Κατ’ αποκοπή 600,00 600,00 

15 
Βάψιµο µηχανοστασίου 
Καταφυγίου Τουριστικών 
Σκαφών 

Τετραγω-
νικό µέτρο 

140,00 8,00 1.120,00 

16 
Αποκατάσταση επιφανειακών 
φθορών σκυροδέµατος στο 
λιµένα Σκάλας Πάτµου 

Τετραγω-
νικό µέτρο 

10 20,00 200,00 

17 
Συντήρηση σχαρών φρεατίων 
συλλογής οµβρίων 

Τεµάχιο 35 40,00 1.400,00 

ΑΔΑ: 7ΥΔ4ΟΡΗΜ-ΥΗΓ



 7

ΣΥΝΟΛΟ: 11.599,00 

Φ.Π.Α. (17%): 1.971,83 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ: 13.570,83 
 

4. – Η δαπάνη της υπηρεσίας θα καλυφθεί από ιδίους πόρους και στον προϋπολογισµό εξόδων του      

τρέχοντος έτους έχει εγγραφεί σχετική πίστωση µε  Κ.Α. 30.6262.0002. 

5. – Οι προσφορές θα υποβάλλονται στην ελληνική γλώσσα αυτοπροσώπως ή ταχυδροµικώς σε κλειστό 

φάκελο και σε κάθε περίπτωση θα πρέπει να έχουν παραληφθεί και πρωτοκολληθεί στο πρωτόκολλο του 

∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π. εντός της προθεσµίας που θα καθοριστεί µε την σχετική πρόσκληση εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος, ενώ η αποσφράγισή τους θα γίνει κατά τα προβλεπόµενα από το Ν. 4412/2016. 

Προσφορές που θα υποβληθούν σε µεταγενέστερο χρόνο δεν θα γίνουν αποδεκτές και θα επιστραφούν 

χωρίς να εξετασθούν. Οι προσφορές θα περιέχουν επί ποινή αποκλεισµού όλα τα δικαιολογητικά που θα 

αναφέρονται στην πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος που θα εκδοθεί.  

6. – Η κατακύρωση της υπηρεσίας θα γίνει µε κριτήριο την πλέον συµφέρουσα από οικονοµική άποψη 

προσφορά µόνο βάσει τιµής. Σε περίπτωση που κατατεθούν προσφορές που κριθούν πλήρεις ως προς τα 

δικαιολογητικά και ταυτίζονται απόλυτα όσον αφορά στο προσφερόµενο ποσό, για την ανάδειξη του 

αναδόχου θα διενεργηθεί κλήρωση. 

 

 

 
                                                                                                         Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 

                                                                Γρηγόριος Στόικος 
                                                                ∆ήµαρχος Πάτµου                                    

 

ΑΔΑ: 7ΥΔ4ΟΡΗΜ-ΥΗΓ


		2017-09-08T10:59:20+0300
	Athens




